
※気象、海象状況により当日の航路・錨地が予告なく変更となる場合がございます。

ガンツウの旅のスタイル「せとうち、漂泊。」を堪能していた

だく唯一無二の船旅です。尾道水道を通って、複雑に入り

組んだ芸予諸島の島々の間へ入り多島美を堪能した後は、

そのまま島陰で一泊。翌日以降は、雄大に広がる海原へ。

燧灘を抜けて東は塩飽諸島、瀬戸大橋まで変化に富んだ

美しい風景の中を悠々と旅し、船の上に居ながらも、日々

移ろうせとうちの冬と春を存分に感じていただけます。場所

や時間によって様々に表情を変える瀬戸内海をたゆたいな

がら、気の向くままにゆったりと過ごすガンツウらしい旅の

醍醐味が凝縮された4日間をぜひご体験ください。

漂
泊
す
る
旅
を
謳
歌
す
る 

四
日
間

春の海を往くガンツウ

漂
泊
航
路

三原
福山

弓削島

来島海峡
今治

松山
上関

上関湾

広島

竹原

大崎上島 大三島

大島

因島
生口島

尾道

広島県

愛媛県

芸予諸島

泊
泊

泊

坂出

丸亀

高松

香川県

本島
直島

下津井

水島

新居浜
西条

笠岡

刷
新
航
路

33



漂
泊
航
路

西
回
り
航
路

中
央
航
路

東
回
り
航
路

1日目

2日目

スケジュール

3日目

4日目 大三島沖出航
ベラビスタマリーナ帰港
午前11時頃

［  横島 ］［  弓削瀬戸 ］［  鼻栗瀬戸  ］

愛媛
大三島沖錨泊

詫間湾出航 ［  下津井瀬戸 ］［  瀬戸大橋 ］［  備讃瀬戸 ］ ［  真鍋島 ］ ［  高井神島 ］ ［  伯方瀬戸 ］

［  西条 ］
香川
詫間湾錨泊 

伯方島沖出航 ［  比岐島 ］［  四阪島 ］ ［  新居大島 ］ ［  伊吹島 ］ ［  六島 ］

行程内マーク  ：  ［   ］  通過ポイント

船外体験

1回

船外体験

1回

※記載されている料金は、それぞれ“お一人様の料金”となります。（税込） 　　※写真はすべてイメージです。

［  因島大橋 ］ ［  豊島 ］ ［  多々羅大橋 ］
ベラビスタマリーナ出港
午後3時頃

愛媛
伯方島沖錨泊

※2日目と3日目の船外体験はいずれも午前もしくは午後の1回を予定しています。　　※船外体験の内容は乗船日ごとに異なりますので、詳細は乗船後にご案内いたします。

船外体験 （一例）

◎霊峰石鎚・瀬戸内紋様を生み出す伊予小紋工房の見学（愛媛県西条市）
◎自治を許された海運の島に残る町並み散策(香川県丸亀市)

◎人口10名程の漫画の島、ウォールアート鑑賞（愛媛県越智郡）
◎杉の大桶で仕込む老舗の醤油蔵の見学（広島県豊田郡）
◎太鼓祭りに欠かせない立体刺繍の工房見学（愛媛県新居浜市）
◎祭りで受け継がれる水軍の早船、櫂伝馬の体験（広島県豊田郡）
◎天空の花畑といわれる志々島の散策（香川県三豊市）
◎除虫菊畑から多島美を眺める（広島県尾道市）

船内体験

◎  和菓子のふるまい

伊予小紋 伝統製法の醤油蔵見学

旅行代金

出発日

1名1室利用 2名1室利用 1名1室利用 2名1室利用 2名または3名1室利用 1名1室利用 2名1室利用

1,650,000円

1,700,000円

2,050,000円

1,950,000円

2,000,000円

2,350,000円

900,000円

925,000円

1,100,000円

1,050,000円

1,075,000円

1,250,000円

1,350,000円

1,375,000円

1,550,000円

2,550,000円

2,600,000円

2,950,000円

1,350,000円

1,375,000円

1,550,000円

2026年    2月  8日（日）

2026年    4月  9日（木）

2026年    5月  3日（日）

1名1室利用 2名1室利用

1,650,000円

1,675,000円

1,850,000円

3,150,000円

3,200,000円

3,550,000円

テラススイート テラススイート 露天風呂付き テラススイート プレステージ グランドスイート ザ ガンツウスイート

食事

夕

食事

朝

食事

朝・昼・夕

食事

朝・昼・夕

［  尾道水道  ］

34

上関

柳井


	SC_guntu_旅のご案内_2025年12月-2026年5月_1P 35.pdf
	SC_guntu_旅のご案内_2025年12月-2026年5月_1P 36.pdf



