

春の海を往くガンツウ



※気象、海象状況により当日の航路・錨地が予告なく変更となる場合がございます。

ガンツウの旅のスタイル「せとうち、漂泊。」を堪能していただく唯一無二の船旅です。尾道水道を通って、複雑に入り組んだ芸予諸島の島々の間へ入り多島美を堪能した後は、そのまま島陰で一泊。翌日以降は、雄大に広がる海原へ。燧灘を抜けて東は塩飽諸島、瀬戸大橋まで変化に富んだ美しい風景の中を悠々と旅し、船の上に居ながらも、日々移ろうせとうちの冬と春を存分に感じていただけます。場所や時間によって様々に表情を変える瀬戸内海をたゆたいながら、気の向くままにゆったりと過ごすガンツウらしい旅の醍醐味が凝縮された4日間をぜひご体験ください。

スケジュール

1日目	ベラビスタマリーナ出港 一〜 [尾道水道] 一〜 [因島大橋] 一〜 [豊島] 一〜 [多々羅大橋] 一〜 値方島沖錨泊	タ 食事
2日目	伯方島沖出航 —¬ [四阪島] —¬ [比岐島] —¬ [西条] —¬ [新居大島] —¬ [伊吹島] —¬ [六島] —	朝・昼・夕
3日目	詫間湾出航 → [備讃瀬戸] → [瀬戸大橋] → [下津井瀬戸] → [真鍋島] → [高井神島] → [伯方瀬戸] → 大三島沖錨泊 1回	食事 朝・昼・夕
4日目	大三島沖出航 —> [鼻栗瀬戸] —> [弓削瀬戸] —> [横島] —> 午前11時頃	食事 朝

※2日目と3日目の船外体験はいずれも午前もしくは午後の1回を予定しています。 ※船外体験の内容は乗船日ごとに異なりますので、詳細は乗船後にご案内いたします。

船外体験(一例)

- ◎霊峰石鎚・瀬戸内紋様を生み出す伊予小紋工房の見学(愛媛県西条市)
- ○自治を許された海運の島に残る町並み散策(香川県丸亀市)
- ○人口10名程の漫画の島、ウォールアート鑑賞(愛媛県越智郡)
- ◎杉の大桶で仕込む老舗の醤油蔵の見学(広島県豊田郡)
- ◎太鼓祭りに欠かせない立体刺繍の工房見学(愛媛県新居浜市)
- ◎祭りで受け継がれる水軍の早船、櫂伝馬の体験(広島県豊田郡)
- ◎天空の花畑といわれる志々島の散策(香川県三豊市)
- ◎除虫菊畑から多島美を眺める(広島県尾道市)





伊予小紋

伝統製法の醤油蔵見学

行程内マーク:[]通過ポイント

船内体験

◎ 和菓子のふるまい

	旅行代金								
出発日	テラススイート		テラススイート 露天風呂付き		テラススイート プレステージ	グランドスイート		ザ ガンツウスイート	
	1名1室利用	2名1室利用	1名1室利用	2名1室利用	2名または3名1室利用	1名1室利用	2名1室利用	1名1室利用	2名1室利用
2026年 2月 8日(日)	1,650,000円	900,000円	1,950,000円	1,050,000円	1,350,000円	2,550,000円	1,350,000円	3,150,000円	1,650,000円
2026年 4月 9日(木)	1,700,000円	925,000円	2,000,000円	1,075,000円	1,375,000円	2,600,000円	1,375,000円	3,200,000円	1,675,000円
2026年 5月 3日(日)	2,050,000円	1,100,000円	2,350,000円	1,250,000円	1,550,000円	2,950,000円	1,550,000円	3,550,000円	1,850,000円